
 

 

平成２４年２月３日 

消火器ラベル退色による無償交換回収のお知らせ 

 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申しあげます。 

弊社が平成２３年に製造販売いたしました消火器の一部製品におきまして、表示ラベルに使用する 

インクの不具合から直射日光（紫外線）によるラベルの退色が起こる事例が判明し、対象製品を無償で

交換・回収させていただくことといたしました。 

大変ご迷惑をおかけいたしますが、該当する製品をお持ちのお客様は、表示ラベルに記載されている

「製造年・製造番号」を、下記のお客様窓口までご連絡くださいますようお願い申しあげます。 

 お客様には深くお詫びを申しあげますとともに、何卒ご理解ご協力を賜りますようよろしくお願い申

しあげます。 

製造元 株式会社丸山製作所 

販売元 マルヤマエクセル株式会社 

記 

１．不具合内容 

  対象表示ラベルは耐候性が劣っており、状況によっては赤色及び黄色が著しく退色し絵表示等が判

別しにくくなる場合があります。 

  なお、製品の放射性能および消火能力には一切影響ございません。 

２．対象製品   対象製品と製造番号は下記の通りです。（平成２３年・２０１１年製造） 

型式 機種名 製造番号 

消第 23～132 号 AHA-10M 21301～24300・24801～34800 

消第 23～228 号 AHA-20TSUS 00001～01450 

消第 23～284 号 AHA-20PSUS 00001～00041 

消第 23～135 号 KLA-3P 
00401～00450・00751～00850 

01250～01350・01451～01550 

３．対象製品の識別方法 

     

４．ご連絡先窓口 

■マルヤマエクセル㈱ お客様相談窓口 TEL ０１２０－３８０－９４８    

FAX ０３―５６００―９８１８ 

〔受付時間 9：00～17：00 月～金（土曜・日曜・祝日を除く）〕 

以 上 


